



Hans Espersen Familie Holding ApS

Sædding Strandvej 206
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 20135786

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.08.2020

Hans Espersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Espersen Familie Holding ApS

Sædding Strandvej 206

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 20135786

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Morten Espersen

Hans Espersen

Jes Nedergaard Espersen

Direktion

Hans Espersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter i associerede virksomheder, samt investere i værdipapirer og kapitalandele i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 25.886 t.kr., der af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(301.816)	(156.816)
Personaleomkostninger	1	(1.055.510)	(1.052.539)
Driftsresultat		(1.357.326)	(1.209.355)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.642.285	(2.082)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.678.295	34.782.076
Andre finansielle indtægter	2	6.254.902	1.750.850
Andre finansielle omkostninger	3	(319.751)	(3.048.177)
Resultat før skat		26.898.405	32.273.312
Skat af årets resultat	4	(1.012.629)	554.076
Årets resultat		25.885.776	32.827.388
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		75.000.000	3.000.000
Overført resultat		(49.114.224)	29.827.388
Resultatdisponering		25.885.776	32.827.388

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.335.224	27.159
Kapitalandele i associerede virksomheder		23.745.422	58.754.389
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18.545.840	15.982.819
Andre værdipapirer og kapitalandele		503.781	391.636
Finansielle aktiver	5	100.130.267	75.156.003
Anlægsaktiver		100.130.267	75.156.003
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.028.204	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.500.000	5.212.994
Udskudt skat		0	527.000
Andre tilgodehavender		6.530.165	6.340.035
Tilgodehavende selskabsskat		2.720.413	267.126
Tilgodehavender		11.778.782	12.347.155
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.721.785	39.448.414
Værdipapirer og kapitalandele		35.721.785	39.448.414
Likvide beholdninger		669.914	1.713.459
Omsætningsaktiver		48.170.481	53.509.028
Aktiver		148.300.748	128.665.031

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		60.686.107	38.437.009
Overført overskud eller underskud		660.072	72.044.876
Forslag til udbytte for regnskabsåret		75.000.000	3.000.000
Egenkapital		136.596.179	113.731.885
Bankgæld		10.193.534	12.321.886
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.937	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.319.775	2.459.178
Anden gæld		188.323	152.082
Kortfristede gældsforpligtelser		11.704.569	14.933.146
Gældsforpligtelser		11.704.569	14.933.146
Passiver		148.300.748	128.665.031
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	38.437.009	72.044.876	3.000.000	113.731.885
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	11.470	0	0	11.470
Øvrige egenkapitalposter	0	(32.952)	0	0	(32.952)
Årets resultat	0	22.270.580	(71.384.804)	75.000.000	25.885.776
Egenkapital ultimo	250.000	60.686.107	660.072	75.000.000	136.596.179

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.043.667	1.040.366
Andre omkostninger til social sikring	11.843	12.173
	1.055.510	1.052.539
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.441	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	661.389	676.842
Renteindtægter i øvrigt	991.749	1.074.008
Dagsværdireguleringer	4.552.323	0
	6.254.902	1.750.850

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	319.751	249.806
Valutakursreguleringer	0	63.550
Dagsværdireguleringer	0	2.734.821
	319.751	3.048.177

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	482.970	0
Ændring af udskudt skat	527.000	(548.000)
Regulering vedrørende tidligere år	2.659	(6.076)
	1.012.629	(554.076)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	10.000	20.334.539	15.982.819	750.000
Overførsler	2.132.508	(2.132.508)	0	0
Tilgange	0	50.000	2.563.021	0
Kostpris ultimo	2.142.508	18.252.031	18.545.840	750.000
Opskrivninger primo	17.159	38.419.850	0	0
Valutakursreguleringer	0	11.470	0	0
Overførsler	34.533.272	(34.533.272)	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	(32.952)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(285.739)	(683.362)	0	0
Andel af årets resultat	20.928.024	2.361.657	0	0
Udbytte	0	(50.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	55.192.716	5.493.391	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	(358.364)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	0	112.145
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(246.219)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.335.224	23.745.422	18.545.840	503.781
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	571.478	1.366.722		

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hamoje ApS	Esbjerg	ApS	20
HB Invest 2019 ApS	Esbjerg	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Envipa Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	25
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	19,3
Comtec International A/S	Esbjerg	A/S	20

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i WMO Shipping Company A/S er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen for bankgælden er prorata og maksimeret til 1.215 t.kr. Bankgælden udgør 25.211 t.kr. pr. 31.12.2019.

Der er indgået tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital. Lånet andel udgør 16.763 t.kr. pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2019 på 17.795 t.kr. Bankgælden udgør 9.483 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2019 på 8.366 t.kr. Bankgælden udgør 711 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret bankkonti med værdi pr. 31.12.2019 på 588 t.kr. Bankgælden udgør 711 t.kr.
